
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о единой дежурно-диспетчерской 
службе управления по делам ГОЧС города Благовещенска Амурской 
области, утвержденное постановлением мэра города Благовещенска от 
06.08.1998 № 2185 
 
 
 
 

 

 
В целях приведения в соответствие с ГОСТ Р 22.7.01—2021 «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 
управления по делам ГОЧС города Благовещенска Амурской области, 
утвержденное постановлением мэра города Благовещенска от 06.08.1998 № 
2185 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы города 
Благовещенска» изменение, изложив пункты 2.1.1, 2.1.11 - 2.1.12 в 
следующей редакции: 

«2.1.1. ЕДДС как орган повседневного управления РСЧС 
муниципального уровня функционирует в режимах: повседневной 
деятельности - при отсутствии угрозы возникновения чрезвычайной 
ситуации; повышенной готовности - при угрозе возникновения 
чрезвычайной ситуации; чрезвычайной ситуации - при возникновении и 
ликвидации чрезвычайной ситуации; при подготовке к ведению и ведении 
ГО.», 

«2.1.11. Функционирование ЕДДС при подготовке к ведению и 
ведении ГО осуществляют: 

- получение сигналов оповещения и (или) экстренную информацию, 
подтверждают ее получение у вышестоящего органа управления ГО; 

- организацию оповещения руководящего состава ГО муниципального 
образования, сил ГО, дежурных служб (руководителей) социально 
значимых объектов и дежурных (дежурно-диспетчерских) служб 
организаций, эксплуатирующих опасные производственные объекты I и II 
классов опасности, особо радиационно-опасные и ядерно-опасные 
производства и объекты, последствия аварий на которых могут причинять 
вред жизни и здоровью населения, проживающего или осуществляющего 
хозяйственную деятельность в зонах воздействия поражающих факторов за 
пределами их территорий, гидротехнические сооружения чрезвычайно 
высокой опасности и гидротехнические сооружения высокой опасности; 

- обеспечение оповещения населения, находящегося на территории 



2 

муниципального образования; 
- организацию приема от организаций, расположенных на территории 

муниципального образования, информации по выполнению мероприятий 
ГО с доведением ее до органа управления ГО муниципального образования;  

- ведение учета сил и средств ГО, привлекаемых к выполнению 
мероприятий ГО. 

2.1.12. «Функционирование ЕДДС при подготовке к ведению и 
ведении ГО осуществляется в соответствии с планом приведения в 
готовность гражданской обороны и планом гражданской обороны и защиты 
населения муниципального образования, инструкциями дежурно-
диспетчерскому персоналу ЕДДС по действиям в условиях особого 
периода.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению в официальном сетевом издании 
https://www.admblag.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1]


